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Obec Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Železný Brod 

ZÁPIS 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Koberovy 

konaného dne 7. 5. 2024 
 

Místo: Zasedací místnost OÚ Koberovy  
Přítomni: Pavel Pospíšil, Pavel Marek, Bohumil Paldus, Petr Bína, Staša Kobrlová, Tomáš Mašek, 

Ing. Kateřina Horáková, Martin Trakal, Ing. Lukáš Rutkovský, Roman Brunclík 

Omluveni:  Zdeněk Pala 

 

Zahájení a schválení programu. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin. 

 

Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo se sešlo v usnášeníschopném počtu.  
 

Jako ověřovatele dnešního zápisu pan starosta určil Ing. Lukáše Rutkovského a Ing. Kateřinu Horákovou. 
Zapisovatelkou ustanovil paní Bc. Moniku Sládkovou. 

 

Pan starosta seznámil zastupitele s programem zasedání a vyzval k hlasování o tomto programu. 

 

PROGRAM:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola usnesení č. 12 a 13 

3. Podpora výstavby domácích ČOV 

4. Majetkoprávní a finanční operace 

5. Stav projektů 

6. Různé – diskuse 

 
Hlasovalo pro: 10 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Program zasedání byl schválen. 
 

2/ Kontrola usnesení č. 12 a 13 

Zastupitelstvo obce zkontrolovalo usnesení č. usnesení č. 12 ze dne 12. 3. 2024 a usnesení č. 13 ze dne 
9. 4. 2024 tak, že jejich jednotlivé body pan starosta přečetl. Zároveň pan starosta podal informaci o plnění 
jednotlivých bodů minulých usnesení.  
 

 

Nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku proti znění minulého zápisu, čímž bylo jeho znění schváleno. 
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3/ Projekty DČOV 

Na základě dotačního programu podpory výstavby technické infrastruktury – domovní čistírny odpadních 
vod, schváleného zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2023, usnesení č. 10, byly na OÚ Koberovy doručeny 

zjednodušené žádosti o dotaci z rozpočtu obce. 

Žadatelé:  
a) ,  

b) , ,  

c) ,  

 

Zastupitelé byli s žádostmi seznámeni. Žadatelé budou písemně informováni o schválení žádosti. 
 

Usnesení č. 14 bod 1 

Zastupitelstvo obce Koberovy přijímá a schvaluje zjednodušenou žádost (projektový záměr): 
a) žadatel ,  

b) žadatel , ,  

c) ,  
 
Hlasovalo pro: 10 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

4/ Majetkoprávní a finanční operace 

 Pan starosta zastupitele podrobně seznámil s návrhem smlouvy o nájmu parkovací technologie se 
společností Parking Pro s.r.o.  

Zastupitelé znovu projednali a upřesnili platební tarify na jednotlivých parkovacích plochách: 

 Parkoviště Besedice – pouze osobní auta a motocykly – 100,- Kč/den 

 Parkoviště Michovka – osobní auta, motocykly a karavany – 50,- Kč/den 

 Parkoviště Hamštejn – pouze osobní auta – 100,- Kč/ den. 
Parkoviště budou osazena příslušným dopravním značením. 
Zastupitelé by upřednostnili, aby všechny parkomaty postupně přešly na modely, kde je možné platit 

i bezhotovostně (kartou).  
 

Usnesení č. 14 bod 2 

Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje uzavření smlouvy o nájmu parkovací technologie se společností 
Parking Pro s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
Hlasovalo pro: 10 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdržel se: 0 zastupitel 
Usnesení bylo přijato. 
 

 Zastupitelé byli seznámeni s možnostmi monitorování počtu vozidel na parkovišti na Hamštejně. 
 Pan starosta informoval o průběhu přestavby parkovišti na Michovce a seznámil zastupitele 

s návrhem nákresu parkovacích míst na parkovišti v Besedicích. 
 U rozhledny na Hamštejně budou instalovány informační cedule. Grafické návrhy byly zastupitelům 

představeny. 
 Zpomalovací prahy na silnici na Hamštejně budou umístěny na dvou místech, po projednání 

s kompetentními úřady. 
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 Odbor územního plánování a regionálního rozvoje Městského úřadu v Železném Brodě zpracovává 
zprávu pro změnu Územního plánu obce Koberovy č. 1. Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádosti 
o změnu ÚP, které budou do procesu pořízení změny ÚP zařazeny.  

 

Usnesení č. 14 bod 3 

Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje zařazení vyjmenovaných žádostí o změnu územního plánu 
do pořizovacího procesu: 

a)  – p. p. č. 2134 v k. ú. Vrát 
b) ,  – p. p. č. 3743 v k. ú. Besedice 

c)  – p. p. č. 4524 v k. ú. Koberovy 

 
Hlasovalo pro: 10 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

5/ Stav projektů 

 Probíhá výběr zhotovitele na přivaděč vody ze Železného Brodu.  
 Věž vysílače v Besedicích je již postavena. Společnost Vodafone v průběhu května 2024 dodá svou 

technologii. Firma realizující stavbu bude provádět terénní úpravy a opravy cesty, dosyp štěrku.  
 Opravy komunikací a parkovišť by měly být dokončeny do konce května 2024. Zastupitelé byli 

informováni o jednotlivých lokalitách.  
 Obec připravuje zadání pro zpracování projektové dokumentace na opravu silnice Besedice – 

Michovka a vybudování chodníku z „trojúhelníku“ do Besedic. 
 Profes Projekt spol. s r.o. zpracovává nabídku na studii na novou odstavnou plochu v Besedicích a na 

opravu cesty v Besedicích. 
 Obec konzultuje s architektem svůj záměr přestavby obecní knihovny a vybudování zázemí 

(infostánek, veřejné WC) v centru obce.  

 V červnu 2024 bude zahájeno restaurování kříže na Vrátě. Na opravu je přidělena 50% dotace na 

obnovu kulturních památek z Libereckého kraje. 

 V průběhu podzimu a zimy chystá obec prořez stromů. 
 Obec oslovila projekční kancelář s poptávkou návrhu opravy hradu Zbirohy. 
 Při budování vodovodu ze Železného Brodu bude možnost využít asfaltový recyklát na opravu 

místních komunikací.  
 Chodník od Vovsů na k autobusové zastávce Hamštejn je ve špatném technickém stavu. Na jeho 

opravu bude připraven rozpočet. 
 

6/ Různé, diskuse 

 Na základě dotačního programu podpory výstavby technické infrastruktury – domovní čistírny 
odpadních vod, schváleného zastupitelstvem obce dne 26. 5. 2020, usnesení č. 10, a schválení 
zjednodušené žádosti o dotaci z rozpočtu obce ze dne 19. 4. 2022, usnesení č. 23 byly na obec 

Koberovy doručeny žádosti o přiznání dotace z rozpočtu obce po dokončení DČOV – , 
,  a ,  45. 

Žadatelé budou písemně informováni o schválení žádosti. Dotace bude vyplacena po uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

Žádosti o přiznání dotace projednal Finanční výbor a doporučuje dotaci ve výši 40 410,- Kč  
,  a ve výši 48 608,57 Kč  schválit. 
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Usnesení č. 14 bod 4 

Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce žadatelům  a  
, , na pořízení domovní čistírny odpadních vod v celkové výši 40 410,- Kč a pověřuje 

starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy.  
 
Hlasovalo pro: 10 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 14 bod 5 

Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce žadatelům  a  
, , na pořízení domovní čistírny odpadních vod v celkové výši 48 608,57 Kč a pověřuje 

starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy.  
 
Hlasovalo pro: 9 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 1 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 Pan starosta informoval o výpovědi podané zaměstnancem obce. Na místo bude vybírán nový 
zaměstnanec. 

 Dne 25. 5. 2024 se budou konat společné oslavy výročí obce Koberovy, TJ Sokol Koberovy a SDH 
Koberovy.  

 Pan Brunclík informoval o špatném stavu volejbalových sítí na hřišti v Koberovech. Sítě budou 
opraveny nebo vyměněny. 

 Obec osloví projekční kancelář na projektovou dokumentaci na opravu sportoviště v Koberovech. 
 Ing. Rutkovský znovu připomněl nevhodné umístění reklamní cedule na plotě u Justrů. Pan starosta 

dostal informaci z odboru dopravy a stavebního úřadu, MěÚ Železný Brod, že na umístění reklamy 
není vydáno povolení. Pan starosta kontaktuje majitele reklamy. 

 Na příští zasedání zastupitelstva obce budou připravené celkové náklady vynaložené na projekt 
výstavby přístavby haly u Kulturního domu. Zastupitelé diskutovali o možnostech využití prostorů u 
Kulturního domu. 
 

 
 
 
 
 
Pan starosta dnešní zasedání ukončil v 19:50 hodin.    Pavel Pospíšil 
1. ověřovatel         starosta obce 

Ing. Lukáš Rutkovský 

 

 

 

2. ověřovatel 
Ing. Kateřina Horáková 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 13. 5. 2024     Bc. Monika Sládková 


